
  
 

Stránka 1 z 2 
 

 
1908/CJH/2021-CJHM 

.j.: UZSVM/CJH/1771/2021-CJHM 
eská republika - Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových, 

se sídlem Rašínovo náb eží 390/42, Nové M sto, 128 00 Praha 2, 
za kterou právn  jedná: Mgr. Pavel Bedna ík, editel Územního pracovišt eské Bud jovice, 
Prokišova 1202/5, 371 03 eské Bud jovice, na základ  P íkazu generálního editele . 6/2019, 
v platném zn ní  

O: 69797111 
(dále jen „p edávající“) 
a 
Povodí Vltavy, státní podnik 
sídlo: Hole kova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5 
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální editel 
zápis v obchodním rejst íku: M stský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594 

O: 70889953  
(dále jen „p ejímající“)  
 
uzavírají níže uvedeného dne, m síce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona 
. 89/2012 Sb., ob anský zákoník, ve zn ní pozd jších p edpis , a to edávající podle  zákona 
. 219/2000 Sb., o majetku eské republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve zn ní 

pozd jších p edpis  (dále jen „zákon . 219/2000 Sb.“), a § 14 a násl. vyhlášky . 62/2001 Sb., 
o hospoda ení organiza ních složek státu a státních organizací s majetkem státu, ve zn ní 
pozd jších p edpis  (dále jen „vyhláška . 62/2001 Sb.“), a ejímající podle ustanovení § 2 
odst. 2 zákona . 77/1997 Sb., o státním podniku, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „zákon 
. 77/1997 Sb.“), zákona . 305/2000 Sb., o povodích, a ob  smluvní strany s p ihlédnutím k 

ustanovením zákona . 254/2001 Sb., o vodách a o zm  n kterých zákon  (vodní zákon), ve 
zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „zákon . 254/2001 Sb.“), tuto 
 

 
S M L O U V U 

o p edání majetku státu z p íslušnosti hospoda it organiza ní složky státu  
do práva hospoda it státního podniku 

. smlouvy p edávajícího: B/776/CJHM/2021  
. smlouvy p ejímajícího: PVL-980/2021/SML 

 
l. I 

eská republika je vlastníkem a Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových je p íslušný 
hospoda it ve smyslu § 9 zákona . 219/2000 Sb. s níže uvedeným majetkem: 
stavba nezapisovaná do evidence katastru nemovitostí: 
  T EBO  I. OPT3-01-00202-01/85, úprava vodního toku, která je umíst na na pozemku p. . 

4351/2 v k. ú. Branná ve vlastnictví R – Státního pozemkového ú adu. 
(dále jen „p edávaný majetek“). 
 

l. II. 
1. P edávající p edává p ejímajícímu p edávaný majetek a p ejímající tento majetek v souladu   

s § 2 odst. 2 zákona . 77/1997 Sb. p ejímá do práva hospoda it. 
2. P ejímající p edávaný majetek pot ebuje k pln ní úkol  v rámci svého p edm tu innosti, 

nebo  se jedná o stavební objekt T EBO  I. OPT3-01-00202-01/85 – úpravu koryta 



Stránka 2 z 2 
 

drobného vodního toku IDVT 10261775, umíst nou na pozemku p. . 4351/2  
v k. ú. Branná ve vlastnictví R – Státního pozemkového ú adu, p emž správcem toku je 
Povodí Vltavy s. p. dle § 48 odst. 4 zákona . 254/2001 Sb. 
 

l. III. 
1. Touto smlouvou se m ní p íslušnost p edávajícího hospoda it s p edávaným majetkem 

na právo hospoda it s tímto majetkem ve prosp ch p ejímajícího, a to ke dni ú innosti této 
smlouvy. P edávající p edává p ejímajícímu majetek s veškerými sou ástmi a p íslušenstvím, 
právy a povinnostmi s ním spojenými. 

2. P edávající prohlašuje, že na p edávaném majetku neváznou žádné dluhy, v cná b emena 
(služebnosti), zástavní práva, právo nájmu ani jiné právní povinnosti i závady a že nejsou 
známy ani žádné skute nosti, na které by m l p ejímajícího upozornit, krom  níže 
uvedeného: 

 P evád ný majetek leží ve II. zón  velkoplošného zvlášt  chrán ného území CHKO 
ebo sko.  

3. P ejímajícímu je znám právní i faktický stav p edávaného majetku. 
4. Hodnota p edávaného majetku vedená v ú etní evidenci p edávajícího iní ke dni uzav ení 

smlouvy celkem 50.080,00 K  (slovy: padesát tisíc osmdesát korun eských). 
5. Smluvní strany se dohodly na tom, že za p edání majetku podle této smlouvy mezi nimi 

nebude v návaznosti na ustanovení § 16 odst. 1 vyhlášky . 62/2001 Sb. poskytnuto žádné 
pen žité pln ní ani náhrada.  

l. IV. 
1. Tato smlouva je uzav ena a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou  

a ú innosti prvním dnem kalendá ního m síce následujícího po m síci, v n mž byla smlouva 
uve ejn na v registru smluv dle zákona . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú innosti 

kterých smluv, uve ej ování t chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „zákon . 340/2015 Sb.“). 

2. P edávající zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uve ejn ní bez zbyte ného odkladu, 
nejpozd ji však do 30 dn  od nabytí platnosti této smlouvy. P edávající p edá p ejímajícímu 
doklad o uve ejn ní smlouvy v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona . 340/2015 Sb., 
jako potvrzení skute nosti, že smlouva nabyla ú innosti. 

3. Pro ú ely uve ejn ní smlouvy v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, 
že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

4. Tato smlouva byla vyhotovena ve ty ech stejnopisech, z nichž t i obdrží p ejímající a jeden 
stejnopis obdrží p edávající. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzav ely svobodn  a vážn , nikoliv z p inucení 
nebo omylu. Na d kaz toho p ipojují své vlastnoru ní podpisy. 

 
V eských Bud jovicích dne  

 
V Praze dne  

 
 
 
 
 

…………………………….……………………. 

 
 
 
 
 
…………………………….………………. 

Mgr. Pavel Bedna ík 
editel Územního pracovišt eské Bud jovice 

AD PRO ZASTUPOVÁNÍ STÁTU VE V CECH MAJETKOVÝCH 

(p edávající) 

RNDr. Petr Kubala 
generální editel  

Povodí Vltavy, státní podnik 
(p ejímající) 

 


